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oplysninger end det, der gælder i Europarådets 
rekommandation. Vi finder, at der i lighed med 
rekommandationen kun må behandles følsom- 
me oplysninger i politimæssig sammenhæng, 
hvis det er nødvendigt i forbindelse med en . 
konkret efterforskning. 

For det fjerde er der heller ikke nogen garanti 
for, at oplysninger, som er indsamlet og .videre- 
givet til udenlandske myndigheder med henblik 
på efterforskning i en straffesag, ikke anvendes 
til andre formål. Det kræver dog en forhånds- 
godkendelse fra det ydende land, men vi er ikke 
overbevist om, at det effektivt kan kontrolleres. 

I forhold til de nye beføjelser til justitsministe- 
ren vil jeg sige, at man jo altid skal være lidt på 
vagt, når der gives ministerbeføjelser, men Data- 
tilsynet har ikke noget at bemærke til den her 
beføjelse. Jeg vil dog sige, at det, at man kun kan 
sikre et højere databeskyttelsesniveau, altid er 
en subjektiv vurdering. Men vi må prøve i det 
kommende udvalgsarbejde at afklare, hvordan 
det hænger sammen. 

Kl. 12:18 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er den 
konservative ordfører, og det er hr. Tom Behnke. 

. Kl. 12:18 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Det er ved at være rigtig, rigtig mange år siden, 
vi levede i så små bysamfund, at alle kendte alle. 
Uanset på hvilket tidspunkt af døgnet, man 
valgte at gå ind gennem byporten, ja, så var der 
nogen, der havde styr på, hvem det var, der 
kom, og hvem det var, der gik. Det er rigtig, rig- 
tig mange år siden. Sådan er det ikke mere. Vi 
har i mange år kunnet bevæge os frit over hele 
landet, og i de seneste årtier har vi også kunnet 
bevæge os frit rundt i EU. Sådan går udviklin- 
gen, og sådan vil fremtiden være. 

I takt med at det bliver mere og mere globali- 
seret, om man vil, eller at verden i hvert fald bli- 
ver mindre og mindre og det er nemmere og 
nemmere at komme rundt og komme over lan- 
degrænser, hvad enten der nu er en kontrol eller 
ikke er en kontrol, ja, så er man selvfølgelig nødt 
til at have nogle spilleregler, der følger med i 
forhold til at kunne komme efter de forbrydere, 
der vil udnytte at kunne hoppe fra det ene land 
til det andet eller fra den ene by til den anden. 

Derfor er et politisamarbejde på tværs af 
grænserne, ikke bare på tværs af bygrænserne 
og ikke bare på tværs af politikredsgrænserne 
her i landet, men også på tværs af landegrænser- 

ne i EU, helt afgørende, så vi har et tæt og godt 
sammentømret politisamarbejde, der kan sikre, 
at vi lynhurtigt kan komme efter forbryderne, så 
man ikke kan begå en forbrydelse det ene sted 
og så bare skynde sig at stikke af, men at man 
rent faktisk bliver forfulgt, at man bliver fanget, 
bliver stillet for en dommer og får sin dom. Det 
er også med til, at det vil være meget nemmere 
at komme efter dem, der begår den grænseover- 
skridende organiserede kriminalitet, med fælles 
spilleregler for det politimæssige samarbejde. 

Før sommerpausen gav Folketinget jo sit 
mandat til regeringen og sit samtykke til; at man 
kunne ophæve det parlamentariske forbehold . 
over for udkastet til rammeafgørelsen. Det har 
man så gjort, og efterfølgende kommer så natur- 
ligvis konsekvensen af det, nemlig at der her 
kommer et lovforslag, som skal udmønte de 
spilleregler, som man er blevet enige om på 
tværs af landene. Der er det så, som der klart og 
tydeligt står i forslaget, at det alene giver justits- 
ministeren adgang til at fastsætte regler, som i 
overensstemmelse med rammeafgørelsen inde- 
bærer en yderligere styrkelse af databeskyttel- 
sen, når det gælder udveksling af pèrsonoplys- 
ninger i forbindelse med politisamarbejde og 
retligt samarbejde i kriminalsager. Det er jo ab- . 
solut til fordel for alle parter, at vi for det første 
har et godt og solidt samarbejde, og for det an- 
det, at borgerne har en sikkerhed for, at der: er 
klare spilleregler for den måde, man udveksler 
oplysninger på, og det, man kan bruge oplysnin- 
gerne til. ' 

Så det er på alle måder et forslag, vi støtter fra 
konservativ side. 

Kl. 12:20 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak for det. Så er det den radikale ordfører, og 
det er hr. Morten Østergaard. 

Kl. 12:21 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Det Radikale Venstre kan støtte lovforslaget, 
som altså indeholder en bemyndigelse til, at ju- 
stitsministeren i tråd med tidligere beslutninger 
truffet af Folketinget kan tilrette persondatalo- 홢 
ven således, at der sker en yderligere styrkelse 
af databeskyttelsen, og jeg synes, det er centralt 
at holde fast i, at det netop er det, som er bemyn- 
digelsen. Det, fremgår jo også af høringsnotatet, 
at Datatilsynet, som er myndigheden på det her 
område, ikke har problemer hermed, og det gen- 
tages flere gange, at det altså udelukkende er en 
bemyndigelse til at forbedre databeskyttelsen. 


